

1
令和元年度 事業報告書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人いちばん星

1 事業の成果

今年度の本法人の事業は、コロナ禍のため計画した全ての事業は出来なかったが、障がい者の生活介護・障がい児の放課後等デイサービスに関する事業は、地域と社会の福祉の増進にかなりの成果をあげることが出来た。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利に係る事業

事業名	事業内容	実施時期	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
生活介護・放課後等デイサービス	障がい者の障がい福祉サービス・障がい児の放課後等デイサービスをとおり日中活動の支援と家族支援を行った。	年間を通して随時行った。	いちばん星の施設や公共の施設(場所)等で実施した。	30名	団体や一般市民に広く公表。 障がい者延べ5,854人 障がい児延べ3,372人	129,287

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
バザー等の物品販売	実施しなかった。				0

令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人いちばん星

科 目	金 額	(単位:円)
I 資産の部		
1 流動資産		
現 金	177,939	
普通預金 (鳥信/鳥取北・鳥銀/産業会館)	10,562,608	
定期預金 (鳥信/鳥取北)	3,500,341	
定期積金 (鳥信/鳥取北)	3,900,000	
立 替 金	10,250	
未収入金 (介護給付費・障がい児給付費他)	21,764,766	
貸倒引当金	-130,000	
流動資産合計		39,785,904
2 固定資産		
建 物	42,394,642	
建物付属設備	4,298,435	
構 築 物	2,460,280	
機 械 装 置	1	
車両運搬具	1,910,801	
工具器具備品	213,175	
土 地	60,802,515	
固定資産合計		112,079,849
3 投資その他の資産		
出 資 金 (鳥信)	510,000	
長期前払費用	100,470	
投資その他の資産合計		610,470
資 産 合 計		152,476,223
II 負債の部		
1 流動負債		
未 払 金 (給料手当等)	7,821,162	
預 り 金 (社会保険料等)	1,697,448	
未払法人税等 (法人税等)	1,553,800	
流動負債合計		11,072,410
2 固定負債		
長期借入金 (鳥信/鳥取北)	42,266,000	
固定負債合計		42,266,000
負 債 合 計		53,338,410
正 味 資 産		99,137,813

令和2年度その他に係る事業会計財産目録

令和3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人いちばん星

科 目	金 額 (単位:円)	
I 資産の部		
1 流動資産	0	
流動資産合計		0
2 固定資産	0	
固定資産合計		0
3 投資その他の資産	0	
投資その他の資産合計		0
資 産 合 計		0
II 負債の部		
1 流動負債	0	
流動負債合計		0
2 固定負債	0	
固定負債合計		0
負 債 合 計		0
正 味 資 産		0

令和2年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人いちばん星

科 目	金 額	(単位:円)
I 資産の部		
1 流動資産		
現 金	177,939	
普通預金	10,562,608	
定期預金	3,500,341	
定期積金	3,900,000	
立替金	10,250	
未収入金	21,764,766	
貸倒引当金	-130,000	
流動資産合計		39,785,904
2 固定資産		
建 物	42,394,642	
建物付属設備	4,298,435	
構 築 物	2,460,280	
機械装置	1	
車両運搬具	1,910,801	
工具器具備品	213,175	
土 地	60,802,515	
固定資産合計		112,079,849
3 投資その他の資産		
出 資 金	510,000	
長期前払費用	100,470	
投資等合計		610,470
資 産 の 部 合 計		152,476,223
II 負債の部		
1 流動負債		
未 払 金	7,821,162	
預 り 金	1,697,448	
未払法人税等	1,553,800	
流動負債合計		11,072,410
2 固定負債		
長期借入金	42,266,000	
固定負債合計		42,266,000
負 債 の 部 合 計		53,338,410
III 正味資産の部		
前期繰越正味資産		93,927,929
当期正味資産増加額		5,209,884
正 味 資 産 合 計		99,137,813
負 債 及 び 正 味 資 産 合 計		152,476,223

令和2年度その他に係る事業会計貸借対照表

令和3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人いちばん星

科 目	金 額	額	(単位:円)
I 資産の部			
1 流動資産	0		
流動資産合計		0	
2 固定資産	0		
固定資産合計		0	
3 投資等	0		
投資等合計		0	
資産の部合計			0
II 負債の部			
1 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債の部合計			0
III 正味資産の部			
前期繰越正味資産		0	
当期正味資産増加額		0	
正味資産合計			0
負債及び正味資産合計			0

令和2年度 特定非営利活動に係る事業会計 活動計算書

(令和2年 4月 1日から令和3年 3月 31日 まで)

特定非営利活動法人いちばん星

科 目	金 額		(単位:円)
I 経常収益			
1 会費収入			
正会員会費収入	100,000	100,000	
2 事業収入			
介護給付費収入	92,362,680		
障がい児給付費収入	34,931,787		
利用者負担金収入	662,609		
利用料収入	2,762,190	130,719,266	
3 助成金収入			
助成金収入	3,346,824	3,346,824	
4 その他の収入			
寄附金収入	120,000		
雑収入	67,250		
受取利息・受取配当金	14,983		
貸倒引当金戻入益	129,000	331,233	
経常収益合計			134,497,323
II 経常費用			
1 事業費			
事業費	113,540,817	113,540,817	
2 管理費			
福利厚生費	856,117		
交 際 費	3,250		
旅費交通費	0		
通 信 費	225,220		
事務用消耗品費	77,164		
修 繕 費	897,665		
水道光熱費	1,258,747		
新聞・図書費	21,274		
保 険 料	1,731,566		
広告宣伝費	3,960		
寄 付 金	0		
租税公課	794,089		
支払手数料	16,500		
雑 費	1,801,470		
支払利息	783,284		
繰延資産償却	422,955		
貸倒引当金繰入損	130,000		
減価償却費	5,169,561		
法人税及び住民税 事業税	1,553,800	15,746,622	
経常費用合計			129,287,439
当期正味資産増減額			5,209,884
前期繰越正味資産額			93,927,929
次期繰越正味資産額			99,137,813

令和2年度 その他に係る事業会計 活動計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人いちばん星

科 目	金 額		(単位:円)
I 収入の部			
1 会費収入	0	0	
2 事業収入	0	0	
3 助成金収入	0	0	
4 その他の収入	0	0	
収入合計			0
II 支出の部			
1 事業費	0	0	
2 管理費	0	0	
支出合計			0
当期収支差額			0
前期繰越収支差額			0
次期繰越収支差額			0

前事業年度に係る 役員名簿

特定非営利活動法人いちばん星

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	福田 由紀子		令和2年4月1日～ 令和3年3月31日	無
理事	宮本 光博		令和2年4月1日～ 令和3年3月31日	無
理事	河上 巧		令和2年4月1日～ 令和3年3月31日	無
監事	山田 精一		令和2年4月1日～ 令和3年3月31日	無